1

元培醫事科技大學103學年度第1學期第1次學生事務會議會議記錄

開會時間：中華民國103年9月9日（星期二）上午10時10分
開會地點：光暉樓4樓第一會議室
出席人員 : 如簽到單(應到:35人，實到:29人，列席:4位)
主    席 : 林學務長俊宏                       記錄 : 康雅惠

壹、 主席致詞：

一、 各位委員大家午安！感謝各位委員熱心參與學生事務工作。今

天會議主要是向各位委員報告結至七月底會計年度結算為止學

輔經費的使用情形、這學期的工作規劃以及法規討論案。

二、 依據 103 年 4 月 3 日教育部臺教學(二)字第 1030044342 號來

文，核定補助本校之學輔款共計新台幣 186 萬 7,617 元，學校

亦編列相同金額之配合款支應，截至七月底核銷總金額為新台

幣 88 萬 3,326 元，執行率為 47.3％(如附件 1，pp.1-2)，配合款

核銷總金額為新台幣 62 萬 848 元，執行率為 33.24％(如附件 1，
pp.3-4)。

三、 103 年度之整體發展獎補助款經常門經費 2％，整體發展獎補助

款 26 萬元，配合款 1 萬 5,000 元，共 27 萬 5,000 元整，截至八

月底整體發展獎補助款執行總金額為 7 萬 8,501 元，執行比例：

30％。

四、 諮商輔導暨職涯發展中心身障生計畫依據教育部 103 年 1 月 16
日來文，核定補助本校金額之 277 萬 3,817 元，學校配合款 30
萬 8,202 元，共計 308 萬 2,019。截至七月底核銷總金額為新台

幣 144 萬 938 元，執行率為 46.75％。

五、 本次共有 12 個提案，提案一為統包更名辦法，提案二、四為學

生議會及學生會組織章程修訂，提案三為社團績優學生獎學金

辦法修訂，提案五至十一為學生社團相關辦法修訂，提案十二

為學生出差旅費報支辦法修訂。

六、 本年度(103)10 月 14 日(星期二)為學輔經費訪視，屆時請各位委

員出席。

貳、工作報告：

ㄧ、課外活動指導組(附件2，pp.5-6)
二、生活輔導組(附件2，pp.7-8)

2

三、諮商輔導暨職涯發展中心(附件2，pp.9-11)
四、衛生保健組(附件2，pp.12-13)
五、服務學習中心(附件2，pp.14-15)

肆、提案討論
提案一
提案單位：學務處
案由：更名後須提送本校學生事務會議之各項法規，提請討論。
說明：彙整清單，如附件 3(p.16)。
決議：照案通過。

提案二
提案單位：學務處課外活動指導組
案由：修正「元培醫事科技大學學生議會組織章程」部分條文，

提請審議。
說明：修正元培醫事科技大學學生議會組織章程修正案及修正條

文對照表如附件4（pp.17-24）。
決議：修正後通過，如附件15（pp.113-120）。

提案三
提案單位：學務處課外活動指導組
案由：修正「元培醫事科技大學社團績優學生獎學金辦法」部分

條文，提請審議。
說明：元培醫事科技大學社團績優學生獎學金辦法修正案及修正

條文對照表如附件5（pp.25-29）。
決議：照案通過。

提案四
提案單位：學務處課外活動指導組
案由：修正「元培醫事科技大學學生會組織章程」部分條文，提

請審議。
說明：元培醫事科技大學學生會組織章程修正案及修正條文對照

表如附件6（pp.30-40）。
決議：修正後通過，如附件16（pp.121-131）。

提案五
提案單位：學務處課外活動指導組
案由：修正「元培醫事科技大學學生會費管理辦法」部分條文，

3

提請審議。
說明：元培醫事科技大學學生會費管理辦法修正案及修正條文對

照表如附件7（pp.41-53）。
決議：照案通過。

提案六
提案單位：學務處課外活動指導組
案由：修正「元培醫事科技大學學生社團辦公室及活動場地管理

辦法」部分條文，提請審議。
說明：元培醫事科技大學學生社團辦公室及活動場地管理辦法修

正案及修正條文對照表如附件8（pp.54-61）。
決議：修正後通過，如附件17（pp.132-139）。

提案七
提案單位：學務處課外活動指導組
案由：修正「元培醫事科技大學學生社團輔導辦法」部分條文，

提請審議。
說明：元培醫事科技大學學生社團輔導辦法修正案及修正條文對

照表如附件9（pp.62-73）。
決議：照案通過。

提案八
提案單位：學務處課外活動指導組
案由：修正「元培醫事科技大學學生社團海報張貼暨管理辦法」

部分條文，提請審議。
說明：元培醫事科技大學學生社團海報張貼暨管理辦法修正案及

修正條文對照表如附件10（pp.74-77）。
決議：照案通過。

提案九
提案單位：學務處課外活動指導組
案由：修正「元培醫事科技大學學生社團活動經費補助辦法」部

分條文，提請審議。
說明：元培醫事科技大學學生社團活動經費補助辦法修正案及修

正條文對照表如附件11（pp.78-88）。
決議：照案通過。

4

提案十
提案單位：學務處課外活動指導組
案由：修正「元培醫事科技大學學生社團評鑑辦法」部分條文，

提請審議。
說明：元培醫事科技大學學生社團評鑑辦法修正案及修正條文對

照表如附件12（pp.89-101）。
決議：照案通過。

提案十一
提案單位：學務處課外活動指導組
案由：修正「元培醫事科技大學學生社團財產申購暨管理辦法」

部分條文，提請審議。
說明：元培醫事科技大學學生社團財產申購暨管理辦法修正案及

修正條文對照表如附件13（pp.100-108）。
決議：照案通過。

提案十二
提案單位：學務處課外活動指導組
案由：修正「元培醫事科技大學學生出差旅費報支辦法」部分條

文，提請審議。
說明：元培醫事科技大學學生出差旅費報支辦法修正案及修正條

文對照表如附件14（pp.109-112）。
決議：照案通過。

伍、臨時動議
臨時提案一
提案單位：通識教育中心吳志鴻主任
案由：社團更名是否有辦法可循?
決議：依重新申請成立社團辦法行政程序來規範。

陸、散會 11:15